
PORTARIA N°   8.327  , DE   30 DE JANEIRO DE 2023  .  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 124/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e
com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  124/2022,  objeto
AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  PARA  USO  DAS  SECRETARIAS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC
OS LTDA

1 ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS FECHADO. 
EM MADEIRA 15MM. TAMANHO: 
160X80X42CM  (AXLXP), COM 03 
PRATELEIRAS. FABRICADO EM MDP COM
REVESTIMENTO MELAMÍNICO (BP) DE 
ALTA RESISTÊNCIA. POSSUI SAPATAS 
NIVELADORAS DE ALTURA. PESO 
SUPORTADO POR PRATELEIRA: 20KG. 
ESTRUTURA COM 15MM E FUNDO COM 
3MM. PUXADORES EM PVC COM 
PINTURA ACETINADA. PESO: 43KG. 
LATERAIS MOLDADAS REVESTIMENTO 
EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM DUAS 
PORTAS DE ABRIR COM 15 MM DE 
ESPESSURA, INSERIDAS ENTRE AS 
LATERAIS, TRÊS PRATELEIRAS 
INTERNAS, FECHADURA COM DUAS 
CHAVES, SEIS DOBRADIÇAS TIPO COPO, 
PUXADORES ENCAIXADOS NAS PORTAS,
SISTEMA DE AMORTECIMENTO DAS 
PORTAS NO FECHAMENTO, TRINCOS 
INTERNO TIPO GANGORRA, FUNDO 
FECHADO POSICIONADO ENTRE AS 
LATERAIS COM DENSIDADE 3 MM, 
REVESTIDO NAS DUAS FACES. 
REGULADOR DE NÍVEL PARA PISO COM 
SUPORTE DE TRAVAMENTO. COR CINZA 
CRISTAL.  A MONTAGEM DEVE SER POR 
CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PROPRIA 2,00 525,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-
EIRELI

2 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS - 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
160X80X44CM (AXLXP),  COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
CAIXA/ESTRUTURA: FABRICADO EM MDF,
TIPO STANDARD COM NO MÍNIMO 720 
KG/M³ DE DENSIDADE MÉDIA, COM 
ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM, AMBAS 
AS FACES REVESTIDAS EM LAMINADO 
DECORATIVO MELAMÍNICO DE BAIXA 
PRESSÃO, NA COR BRANCA COM 
ACABAMENTO TEXTURIZADO, 
BORDAS/TOPOS LAMINADOS COM FITAS 

PROPRIA 7,00 520,00



DE PVC 0,45 MM TEXTURIZADO, NA COR 
DO MÓVEL, A CAIXA/ESTRUTURA DEVE 
SER DIVIDIDA EM BASE, LATERAL E 
BARRAS DE SUSTENTAÇÃO (FRONTAIS E
POSTERIORES), A MONTAGEM DO 
MÓVEL DEVERÁ SER 
NECESSARIAMENTE COM PARAFUSOS 
VB 36 COM ACABAMENTO NA COR DO 
MÓVEL, TAMPO: FABRICADO EM MDF, 
TIPO STANDART COM NO MÍNIMO 720 
KG/M³ DE DENSIDADE MÉDIA, COM 
ESP/MÍNIMA DE 25 MM, AMBAS AS FACES
REVESTIDAS EM LAMINADO 
DECORATIVO MELAMÍNICO DE BAIXA 
PRESSÃO, NA COR BRANCA COM 
ACABAMENTOS TEXTURIZADO. 
BORDAS/TOPOS LAMINADAS COM FITAS 
DE PVC 0,45 MM TEXTURIZADA, NA COR 
DO MÓVEL. FUNDO: FABRICADO EM MDF,
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 06 MM, 
AMBAS AS FACES, REVESTIDAS EM 
LAMINADO DECORATIVO MELAMÍNICO 
DE BAIXA PRESSÃO, NA COR BRANCA 
COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. A 
MONTAGEM DEVERÁ SER PARAFUSADA 
E COLADA. PRATELEIRA INTERNA: 
FABRICADA EM MDF, TIPO STANDART 
COM NO MÍNIMO 720 KG/M³ DE 
DENSIDADE MÉDIA, COM ESP/MÍNIMA DE 
18 MM, AMBAS AS FACES REVESTIDAS 
COM LAMINADO DECORATIVO 
MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA 
COR BRANCA COM ACABAMENTO 
TEXTURIZADO. BORDAS LAMINADAS 
COM FITAS DE PVC DE 01 MM 
TEXTURIZADO, NA COR DO MÓVEL, 
DEVERÁ CONTER 03 (TRÊS) 
PRATELEIRA, ESPESSURA DE NO MÍNIMO
18 MM NO MESMO MATERIAL E COR DO 
MÓVEL, PARTE INTERNA. PORTAS: 02 
(DUAS) DE ABRIR COM CHAVES, 
FABRICADAS EM MDF, TIPO STANDARD 
COM NO MÍNIMO 720 KG/M³ DE 
DENSIDADE MÉDIA, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE 18 MM, AMBAS AS FACES 
REVESTIDAS COM LAMINADO 
DECORATIVO MELAMÍNICO DE BAIXA 
PRESSÃO, NA COR BRANCA COM 
ACABAMENTO TEXTURIZADO. BORDAS 
HORIZONTAIS SÃO LAMINADAS COM FITA
DE PVC 0, 45 MM NA COR DO MÓVEL. 
DOBRADIÇAS UTILIZADAS: (35 MM, COM 
REFERÊNCIA DE ÂNGULO P/ONO: 
045HI/10-05 SLINE ON CURVA C52). 
PUXADORES: EM BARRA DE ALUMÍNIO. A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

OFFICER 3 ARMÁRIO ALTO FECHADO. PRODUZIDO PROPRIA 6,00 420,00



MOVEIS E 
ELETRÔNIC
OS LTDA

EM MDP DE 15MM REVESTIDOS POR BP  
MELAMÍNICO, COMPOSTO POR 02 
PORTAS, PUXADORES EM PVC, FUNDO 
DE 3MM, FECHADURA FRONTAL NA 
PORTA DIREITA E DOBRADIÇAS COM 
ABERTURA DE 90º. POSSUI 03 
PRATELEIRAS INTERNAS SENDO 02 
AJUSTÁVEIS PARA UMA MELHOR 
DISTRIBUIÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO.MATERIAL: MDP. 
FECHADURA: SIM. MEDIDAS 
APROXIMADAS: 160X80X38CM (AXLXP).  A
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM DO GAVETEIRO. 

VIOLA MIX 
MOVEIS-
EIRELI

4 ARMÁRIO BAIXO (TIPO BALCÃO). EM 
MDP. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
74X80X42CM (AXLXP). TAMPO EM MDF 
30MM REENGROSSADO. LATERAIS, 
FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS EM 
MDP DE 15MM DE ESPESSURA. 
DOBRADIÇAS DE AÇO TIPO CANECO. 02 
PORTAS. COM PÉS. PUXADOR EXTERNO 
EM AÇO COM CHAVE. COR: BRANCO.  A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PROPRIA 7,00 350,00

EMMA 
INDUSTRIA 
E 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

5 ARMÁRIO DE AÇO ALTO, 02 PORTAS P.A. 
COM CHAVE E MAÇANETA. POSSUI 04  
PRATELEIRAS (01 FIXA E 03 
REGULÁVEIS).  COM FECHADURAS 
CROMADAS E PUXADORES PLÁSTICOS 
EMBUTIDOS OU MAÇANETA. CORPO, 
DIVISÓRIAS E PORTAS EM CHAPA DE 
AÇO LAMINADO CHAPA 22 COM 
PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO 
ANTIFERRUGINOSO E PINTURA COM 
ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCA 
(CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 30 KG POR 
PRATELEIRA). PÉS NIVELADORES EM 02 
REGULAGENS DE ALTURA. MEDIDAS 
APROXIMADAS: 1980X120X40CM (AXLXP).
GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E OXIDAÇÃO.
A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

BIG METAL 8,00 1.200,00

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC
OS LTDA

6 ARMÁRIO ESTANTE ALTO. CONTÉM 02 
PORTAS NA PARTE INFERIOR. TAMPOS 
EM  MDP DE 25MM. LATERAIS PORTAS, 
BASE, PRATELEIRAS E COSTAS EM MDP 
15MM. PUXADORES TIPO ALÇA EM PVC 
INCLUSOS. DOBRADIÇAS CANECO 
METÁLICA. SAPATA NIVELADORAS E 
FECHADURA. PERFIL EM FITA DE BORDA 

PROPRIA 6,00 500,00



ABS 1MM. INFORMAÇÕES TÉCNICAS. 
MEDIDAS APROXIMADAS: 80,4X48X160CM
(CXPXA).  DE 25MM. TAMPO NA PARTE 
TRASEIRA DE 15MM. COM 02 
PRATELEIRAS NA PARTE SUPERIOR 
(ABERTA) E 02 PRATELEIRAS NA PARTE 
INFERIOR (FECHADA). COM CHAVE. COR 
BRANCO.  A MONTAGEM DEVE SER POR 
CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

EMMA 
INDUSTRIA 
E 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

7 ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA
PASTAS SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA  
ESTAMPADO, PUXADORES PLÁSTICOS 
CROMADOS POLIURETANO CINZA. 
FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE 
TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS 
GAVETAS. PÉS METÁLICOS E COM 
SAPATAS DE PLÁSTICO NIVELADORAS. 
MEDIDAS DAS GAVETAS: 290X425MM. 
DIMENSÕES: 1.335X460X560MM 
(AXLXP).CHAPA: 0,26 (0,40MM). PESO 
SUPORTADO POR GAVETA: ATÉ 18KG. 
PINTURA COM FOSFATIZAÇÃO A FERRO 
E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.  A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

BIG METAL 20,00 730,00

ROCCO 
DISTRIBUID
ORA LTDA

8 CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR 
GIRATÓRIA. COM AS SEGUINTES  
ESPECIFICAÇÕES: ACABAMENTO: 
TRAMA. ASSENTO: ACOLCHOADO. 
ASSENTO REGULÁVEL. MATERIAL DOS 
PÓES: CROMADO. ASSENTO: MESH. 
PESO SUPORTADO: 80KG. DIMENSÕES: 
ALTURA DO ASSENTO ATÉ O SOLO: 40 A 
50CM. ALTURA DOS BRAÇOS ATÉ O 
SOLO: 59 A 69CM. ALTURA DO ENCOSTO 
ATÉ O SOLO: 87 A 97CM. 
PROFUNDIDADE: 58CM. PESO DO 
PRODUTO: 10,2KG. COR PRETO. A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

MARTIMAQ 8,00 639,00

A F S 
MORAIS 
COMERCIO

9 CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE 
GIRATÓRIA OFFICE PLUS PRETA 
BRAÇOS  INCLINÁVEIS. MATERIAL: 
ESTRUTURA EM METAL, ASSENTO E 
ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA 
D24 E REVESTIDOS EM POLIURETANO 
(CORINO), BRAÇOS EM POLIURETANO, 
BASE EM METAL CROMADO E RODÍZIOS 
EM NYLON. DESCRIÇÃO DO TAMANHO: 
ALTURA: 107-117 CM. LARGURA: 67 CM. 
PROFUNDIDADE: 66 CM. PESO 
SUPORTADO: 120KG; TIPO DE PÉ: 

COMBRAZ 6,00 899,99



RODÍZIO. ALTURA DO ASSENTO ATÉ O 
CHÃO: 48CM. ACABAMENTO: BRILHO. 
GIRATÓRIA. MATERIAL DA ESTRUTURA: 
METAL. MATERIAL DO ENCHIMENTO DO 
ASSENTO: ESPUMA 24. MATERIAL DO 
ENCHIMENTO DO ENCOSTO: ESPUMA 
D24. MATERIAL DO REVESTIMENTO DO 
ASSENTO: POLIURETANO. POSSUI 
REGULAGEM DE ALTURA. POSSUI 
REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. MATERIAL 
DO PÉS: NYLON. TIPO DE REGULAGEM 
DA ALTURA: PISTÃO A GÁS. A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

VIOLA MIX 
MOVEIS-
EIRELI

10 CADEIRA ERGONÔMICA. CADEIRO TIPO 
PRESIDENTE. COM AS SEGUINTES  
ESPECIFICAÇÕES: ENCOSTO: 45 CM DE 
LARGURA X 63 CM DE ALTURA; 
ASSENTO: 49 CM DE LARGURA X 49 CM 
DE COMPRIMENTO; LARGURA DE UM 
BRAÇO AO OUTRO: 56 CM; ALTURA DO 
ENCOSTO COM RELAÇÃO AO CHÃO: MÍN.
109 CM - MÁX. 119 CM; ALTURA DO 
ASSENTO COM RELAÇÃO AO CHÃO: MÍN. 
38 CM - MÁX. 48 CM; ALTURA DO BRAÇO 
COM RELAÇÃO AO CHÃO: MÍN. 67 CM - 
MÁX. 77 CM. RECURSOS: RECLINÁVEL; 
GIRATÓRIA; COM REGULAGEM DE 
ALTURA; COM APOIO PARA OS BRAÇOS. 
PESO SUPORTADO: 100 KG. MATERIAL: 
ENCOSTO: MATERIAL SINTÉTICO 
(DETALHE CROMADO NAS COSTAS); 
ASSENTO: MATERIAL SINTÉTICO; BRAÇO:
CROMADO COM CAPA NA COR DO 
REVESTIMENTO; BASE: CROMADA; 
RODÍZIO: POLIPROPILENO (NYLON). NA 
COR PRETA. A MONTAGEM DEVE SER 
POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PSJ 8,00 840,00

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC
OS LTDA

11 CADEIRA EXECUTIVA. EM COURO 
SINTÉTICO CONFECCIONADA EM 
ESPUMA LAMINADA  DE ALTA 
DENSIDADE. PISTÃO À GÁS QUE 
POSSIBILITA REGULAGEM DE ALTURA 
DO ASSENTO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO
ENCOSTO. BRAÇO DIGITADOR COM 
REGULAGEM DE ALTURA. ENCOSTO 
COM CORTE ERGONÔMICO CERVICAL. 
ASSENTO ANATÔMICO. CARGA MÁXIMA 
SUPORTÁVEL: 120KG. MEDIDAS: 
ASSENTO: 475X445X50MM (LXPXE). 
ENCOSTO: 400X340X50MM  (LXPXE). 
MODELO: EXECUTIVA PISTÃO A GÁS. 
ITENS INCLUSOS: 01 ESTRELA EM NYLON
5 PONTAS MODELO SECRETÁRIA. 01 
TELESCÓPIO 3 ESTÁGIOS 5 RODIZIOS EM

PROPRIA 10,00 550,00



PP. 01 PISTÃO A GÁS. 01 FLANGE EM 
AÇO. 01 ASSENTO MODELO EXECUTIVA 
LAMINADA 1 ENCOSTO MODELO 
EXECUTIVA LAMINADA 4 PARAFUSOS 1/4 
X 3/4 REQUISITOS ENCOSTO E ASSENTO 
EM COURO SINTÉTICO, ESTRUTURA EM 
AÇO CROMADO, BRAÇOS FIXOS EM AÇO 
CROMADO E APOIO EM COURO 
SINTÉTICO, AJUSTE E ALTURA 
PNEUMÁTICO, BASE CROMADA COM 
RODÍZIOS DESLIZANTES, COR PRETA.  A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

VK 
SOLUCOES 
COMERCIAI
S LTDA

12 CADEIRA LONGARINA 02 LUGARES, BASE
HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO ELÍPTICO
30X60MM ARQUEADO COM PONTEIRAS E
SAPATAS FORMANDO UM ÚNICO 
CONJUNTO, COLUNA VERTICAL EM TUBO
OBLONGO DE 20X90MM, A BASE 
HORIZONTAL EM TUBO RETANGULAR 
30X70MM, COM PAREDE DE 1,90 MM COM
PLATAFORMAS SOLDADAS PARA 
MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO 
DAS BASES LATERAIS COM A BASE 
HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE 
PARAFUSOS COM ACABAMENTO 
POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO 
EM TODO O CONJUNTO E NÃO FICANDO 
SOLDAS APARENTES, COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ CURADO EM 
ESTUFA NA COR ALUMÍNIO, SAPATAS EM
NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O 
ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. 
ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E 
ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO NA 
COR AZUL ROYAL E OU PRETA, DE ALTA 
RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) 
PLÁSTICO COM 05 MM DE ESPESSURA 
COM ADITIVO ANTI UV, PROVIDA DE 
SUPERFÍCIE 32 FUROS SIMÉTRICOS DE 1
CM² PARA VENTILAÇÃO PARA ENCOSTO 
E 08 FUROS DE 1 CM² PARA ASSENTO, 
HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO 
ATRAVÉS DE TUBO OBLONGO 
16X30X1,2MM CURVADO 
PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES 
PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO ASSENTO 
E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E
CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS 
HORIZONTAIS SOLDADAS PARA 
ESTRUTURAÇÃO E FIXAÇÃO DO 
CONJUNTO A BASE DA LONGARINA, 
ASSENTO MEDINDO 460X400MM, 
ENCOSTO MEDINDO 460X280MM, 
ALTURA 800 MM, LARGURA 2300 MM, 
PROFUNDIDADE 630 ALTURA DO 
ASSENTO. A MONTAGEM DEVE SER POR 
CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 

PRIMAX 10,00 540,00



RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

VK 
SOLUCOES 
COMERCIAI
S LTDA

13 CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES, BASE
HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO ELÍPTICO
30X60MM ARQUEADO COM PONTEIRAS E
SAPATAS FORMANDO UM ÚNICO 
CONJUNTO, COLUNA VERTICAL EM TUBO
OBLONGO DE 20X90MM, A BASE 
HORIZONTAL EM TUBO RETANGULAR 
30X70MM, COM PAREDE DE 1,90 MM COM
PLATAFORMAS SOLDADAS PARA 
MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO 
DAS BASES LATERAIS COM A BASE 
HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE 
PARAFUSOS COM ACABAMENTO EM 
POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO 
EM TODO O CONJUNTO E NÃO FICANDO 
SOLDAS APARENTES, COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ CURADO EM 
ESTUFA NA COR ALUMÍNIO, SAPATAS EM
NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O 
ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. 
ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E 
ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO NA 
COR AZUL ROYAL E OU PRETA, DE ALTA 
RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) 
PLÁSTICO COM 05 MM DE ESPESSURA 
COM ADITIVO ANTI UV, PROVIDA DE 
SUPERFÍCIE 32 FUROS SIMÉTRICOS DE 1
CM² PARA VENTILAÇÃO PARA ENCOSTO 
E 08 FUROS DE 1 CM ² PARA ASSENTO, 
HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO 
ATRAVÉS DO TUBO OBLONGO 
16X30X1,2MM CURVADO 
PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES 
PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO ASSENTO 
E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E
CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS 
HORIZONTAIS SOLDADAS PARA 
ESTRUTURAÇÃO E FIXAÇÃO DO 
CONJUNTO A BASE LONGARINA, 
ASSENTO MEDINDO 460X400MM, 
ENCOSTO MEDINDO 460X280MM, 
ALTURA 800MM, LARGURA 2300MM, 
PROFUNDIDADE 630 ALTURA DO 
ASSENTO. A MONTAGEM DEVE SER POR 
CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PRIMAX 10,00 740,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-
EIRELI

14 CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM 
ENCOSTO ALTO, BASE GIRATÓRIA EM 
AÇO  CROMADO COM CINCO RODÍZIO, 
FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR 
PISTÃO A GÁS, SISTEMA DE 
RECLINAMENTO TIPO RELAX COM TRAVA
NO PONTO INICIAL E AJUSTE DE 
PRESSÃO PARA MAIOR CONFORTO, 
ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO E 
CINTA DE APOIO LOMBAR, REVESTIDA 

PSJ 6,00 950,00



EM TELA MESH (NET NYLON), ASSENTO 
COM ESTRUTURA EM MADEIRA COM 
ESTOFAMENTO REVESTIDA EM TELA 
MESH (NET NYLON) E COURO PU, 
BRAÇOS EM POLIPROLILENO COM 
DETALHES EM AÇO CROMADO, ESPUMA 
COM DENSIDADE CONTROLADA. PESO 
MÁXIMO RECOMENDADO: 120 KG. 
MEDIDAS ENCOSTO: LARGURA: 48 CM, 
ALTURA 76 CM. ALTURA MÁXIMA ATÉ O 
CHÃO: 120 CM. ALTURA MÍNIMA ATÉ O 
CHÃO: 110 CM. ASSENTO 
PROFUNDIDADE: 51 CM E LARGURA: 50 
CM.  ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 50 
CM. ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 43 CM.
BRAÇOS COMPRIMENTO: 12 CM E 
LARGURA: 3 CM. ALTURA MÁXIMA ATÉ O 
CHÃO: 77 CM. ALTURA MÍNIMA ATÉ O 
CHÃO: 67 CM. PESO UNITÁRIO: 12KGS. A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
E 
EQUIPAMEN
TOS LTDA 

15 CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM 
ENCOSTO CARACTERÍSTICAS 
PRINCIPAIS:   REVESTIMENTO EM PU; 
DESIGN ERGONÔMICO; SUPORTA ATÉ 
120KG; APOIO DE BRAÇO; GIRATÓRIA; 
AJUSTE DE ALTURA DE ATÉ 10CM; 
MECANISMO DE TRAVA PARA CONTROLE
DE ALTURA; ASSENTO CONFORTÁVEL 
(11CM DE ESPESSURA); MATERIAL: PU, 
NYLON E ALUMÍNIO.  ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS: MODELO: PRESIDENTE. COR: 
PRETA. EMBALAGEM (A X L X P): 74,5 X 
30,5 X 60,0CM. PESO EMBALAGEM: 
16,05KG. DIMENSÕES (A X L X P): 110,5 X 
69 X 69CM. PESO: 14,4KG. MATERIAL 
REVESITMENTO: COURO ECOLÓGICO. 
DESIGN: ERGONÔMICO. SUPORTA ATÉ: 
120KG. APOIO DE BRAÇO: SIM, COM 
ALTURA AJUSTÁVEL. GIRATÓRIA: SIM. 
TRAVA DE CONTROLE DE ALTURA: SIM. 
MEDIDAS DO ENCOSTO: 53 X 76CM. 
MEDIDAS DO ASSENTO: 53X53CM.  A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PLAXMETAL 6,00 989,91

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
E 
EQUIPAMEN
TOS LTDA 

16 CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM 
ENCOSTO, BASE GIRATÓRIA EM AÇO 
CROMADO COM  CINCO RODÍZIOS, 
FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR 
PISTÃO A GÁS, SISTEMA DE 
RECLINAMENTO TIPO RELAX COM TRAVA
NO PONTO INICIAL E AJUSTE DE 
PRESSÃO PARA MAIOR CONFORTO, 
ENCOSTO COM ESTRUTURA EM 
MADEIRA, ESTOFADO E REVESTIDO EM 

KELTER 8,00 889,00



COURO PU PRETO. BRAÇOS EM 
POLIPROPILENO, ESTOFADO E 
REVESTIDO EM COURO PU PRETO. BASE
EM METAL CROMADO COM RODÍZIOS 
ANTI-RISCO. FUNÇÃO DE RELAX COM 
TRAVA NO PONTO INICIAL. REGULAGEM 
DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS. 
PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 120KG. 
MEDIDAS ENCOSTO: LARGURA: 50CM. 
ALTURA : 68CM. ALTURA MÁXIMA ATÉ O 
CHÃO: 120CMN. ALTURA MÍNIMA ATÉ O 
CHÃO: 110CM. ASSENTO: 
PROFUNDIDADE: 52CM. LARGURA: 52CM.
ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 55CM. 
ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 45CM. 
BRAÇOS: COMPRIMENTO: 44CM. 
LARGURA: 7CM. ALTURA MÁXIMA ATÉ O 
CHÃO: 76CM. ALTURA MÍNIMA ATÉ O 
CHÃO: 66CM. PESO UNITÁRIO: 15,4KGS. A
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

LAVS 
INDUSTRIA 
E 
COMERCIO 
DE ARTIGOS
EDUCATIVO
S LTDA

17 CAMINHA EMPILHÁVEL COLORIDA, 
ATÓXICA, CONSTITUÍDA DE DUAS (2)  
CABECEIRAS E DOIS (2)  PÉS DE APOIO 
ARTICULÁVEL PARA EVITAR O 
ENVERGAMENTO E VIABILIZAR O 
EMPILHAMENTO, EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO PELO PROCESSO DE 
INJEÇÃO NAS CORES VIOLETA, VERDE 
LIMÃO, LARANJA OU VERDE BANDEIRA. 
OS PÉS SEGUEM O MESMO DESING DAS 
CABECEIRAS E ESTÃO LOCALIZADOS NA 
PARTE CENTRAL COM FUNCIONAMENTO 
EM ÂNGULO DE 90º(NOVENTA) GRAUS, O
SISTEMA DE FIXAÇÃO NÃO PERMITE A 
REMOÇÃO DA MESMA PARA MAIOR 
SEGURANÇA, CABECEIRAS E PÉS 
DOTADOS DE PONTEIRAS DE 
BORRACHA, SENDO  QUATRO(4) PARA 
CADA CABECEIRA E DOIS (2) EM CADA 
PÉ, OU SEJA, UM TOTAL DE DOZE(12). AS
SUAS LATERAIS COMPÕEM-SE COM 
DOIS (2) TUBOS EM ALUMÍNIO. SISTEMA 
DE ENCAIXE EMPILHÁVEL, COM ESPAÇO 
DE 5CM ENTRE UMA TELA E OUTRA. 
LEITO CONFECCIONADO EM TELA 
VAZADA COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO, 
ANTITRANSPIRANTE, LAVÁVEL, 
ANTIFUNGO, ANTI-UV E ANTIOXIDANTE, 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER EMPASTADO COM PVC DE 
ALTA RESISTÊNCIA E  LATERAIS 
SELADAS A QUENTE. SISTEMA DE 
FIXAÇÃO ENTRE CABECEIRA/TELA 
ATRAVÉS DE PRESILHA E PARAFUSOS 
PARA PLÁSTICO FLANGEADO RI 
ZINCADO BRANCO MEDINDO CADA 
3,5X12MM, SENDO UM TOTAL DE TRINTA 

PROPRIA 150,00 274,90



(30) NESTA MEDIDA, QUINZE (15) 
PARAFUSOS PARA CADA PRESILHA,  
ENTRE CABECEIRA/TUBO, ATRAVÉS DE 
PARAFUSOS PARA PLÁSTICO 
FLANGEADO RI ZINCADO BRANCO, 
MEDINDO CADA 4,0 X 14MM, SENDO UM 
TOTAL DE 8 NESTA MEDIDA, 4  
PARAFUSOS PARA CADA TUBO,  ENTRE 
PÉ DE APOIO/TUBO, ATRAVÉS DE 
SUPORTE FIXO, TRAVA E PARAFUSOS 
PARA PLÁSTICO FLANGEADO RI 
ZINCADO BRANCO, MEDINDO CADA 4,00 
X14MM, SENDO UM TOTAL DE 4, 2 
PARAFUSOS PARA CADA TUBO. A 
CAMINHA EMPILHAVEL É COMPOSTA 
POR MÓDULOS, ESTE SISTEMA PERMITE 
QUE TODOS OS SEUS COMPONENTES 
SEJAM REPOSTOS.  FAIXA ETÁRIA: 2 À 5 
ANOS, ATÉ 55KG. COMPRIMENTO: 1,26M, 
LARGURA 59CM E ALTURA 12CM. COM 
RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR 
LABORATÓRIO ACREDITADO PELO 
INMETRO, DO IMPACTO IZOD EM 
MATERIAL POLIMÉRICO DAS 
CABECEIRAS E PÉS DE APOIO 
ARTICULÁVEL DA CAMINHA EMPILHÁVEL 
COM RESISTÊNCIA MÉDIA AO IMPACTO 
IGUAL OU MAIOR QUE 182 J/M EM NOME 
DA MARCA COTADA NA PROPOSTA. 
AMPLA CONCORRÊNCIA

LAVS 
INDUSTRIA 
E 
COMERCIO 
DE ARTIGOS
EDUCATIVO
S LTDA

18 CAMINHA EMPILHÁVEL COLORIDA, 
ATÓXICA, CONSTITUÍDA DE DUAS (2)  
CABECEIRAS E DOIS (2)  PÉS DE APOIO 
ARTICULÁVEL PARA EVITAR O 
ENVERGAMENTO E VIABILIZAR O 
EMPILHAMENTO, EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO PELO PROCESSO DE 
INJEÇÃO NAS CORES VIOLETA, VERDE 
LIMÃO, LARANJA OU VERDE BANDEIRA. 
OS PÉS SEGUEM O MESMO DESING DAS 
CABECEIRAS E ESTÃO LOCALIZADOS NA 
PARTE CENTRAL COM FUNCIONAMENTO 
EM ÂNGULO DE 90º(NOVENTA) GRAUS, O
SISTEMA DE FIXAÇÃO NÃO PERMITE A 
REMOÇÃO DA MESMA PARA MAIOR 
SEGURANÇA, CABECEIRAS E PÉS 
DOTADOS DE PONTEIRAS DE 
BORRACHA, SENDO  QUATRO(4) PARA 
CADA CABECEIRA E DOIS (2) EM CADA 
PÉ, OU SEJA, UM TOTAL DE DOZE(12). AS
SUAS LATERAIS COMPÕEM-SE COM 
DOIS (2) TUBOS EM ALUMÍNIO. SISTEMA 
DE ENCAIXE EMPILHÁVEL, COM ESPAÇO 
DE 5CM ENTRE UMA TELA E OUTRA. 
LEITO CONFECCIONADO EM TELA 
VAZADA COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO, 
ANTITRANSPIRANTE, LAVÁVEL, 
ANTIFUNGO, ANTI-UV E ANTIOXIDANTE, 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER EMPASTADO COM PVC DE 
ALTA RESISTÊNCIA E  LATERAIS 

PROPRIA 50,00 274,90



SELADAS A QUENTE. SISTEMA DE 
FIXAÇÃO ENTRE CABECEIRA/TELA 
ATRAVÉS DE PRESILHA E PARAFUSOS 
PARA PLÁSTICO FLANGEADO RI 
ZINCADO BRANCO MEDINDO CADA 
3,5X12MM, SENDO UM TOTAL DE TRINTA 
(30) NESTA MEDIDA, QUINZE (15) 
PARAFUSOS PARA CADA PRESILHA,  
ENTRE CABECEIRA/TUBO, ATRAVÉS DE 
PARAFUSOS PARA PLÁSTICO 
FLANGEADO RI ZINCADO BRANCO, 
MEDINDO CADA 4,0 X 14MM, SENDO UM 
TOTAL DE 8 NESTA MEDIDA, 4  
PARAFUSOS PARA CADA TUBO,  ENTRE 
PÉ DE APOIO/TUBO, ATRAVÉS DE 
SUPORTE FIXO, TRAVA E PARAFUSOS 
PARA PLÁSTICO FLANGEADO RI 
ZINCADO BRANCO, MEDINDO CADA 4,00 
X14MM, SENDO UM TOTAL DE 4, 2 
PARAFUSOS PARA CADA TUBO. A 
CAMINHA EMPILHAVEL É COMPOSTA 
POR MÓDULOS, ESTE SISTEMA PERMITE 
QUE TODOS OS SEUS COMPONENTES 
SEJAM REPOSTOS.  FAIXA ETÁRIA: 2 À 5 
ANOS, ATÉ 55KG. COMPRIMENTO: 1,26M, 
LARGURA 59CM E ALTURA 12CM. COM 
RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR 
LABORATÓRIO ACREDITADO PELO 
INMETRO, DO IMPACTO IZOD EM 
MATERIAL POLIMÉRICO DAS 
CABECEIRAS E PÉS DE APOIO 
ARTICULÁVEL DA CAMINHA EMPILHÁVEL 
COM RESISTÊNCIA MÉDIA AO IMPACTO 
IGUAL OU MAIOR QUE 182 J/M EM NOME 
DA MARCA COTADA NA PROPOSTA. 
EXCLUSIVO ME/EPP

ITAMAR 
MAURI 
MULLER

19 CARRINHO DE BEBÊ - ESTRUTURA DE 
AÇO COM PINTURA, COM CABO 
REVERSÍVEL,  ENCOSTO RECLINÁVEL 
COM NO MÍNIMO 04 POSIÇÕES, TECIDO 
EMBORRACHADO OU REMOVÍVEL E 
LAVÁVEL, RODAS DIANTEIRAS DUPLAS E 
GIRATÓRIAS, CAPOTA REGULÁVEL E 
REMOVÍVEL, BANDEJA REMOVÍVEL, 
PESO SUPORTADO DE NO MÍNIMO 15 KG,
CINTO DE SEGURANÇA COM 05 PONTOS,
ASSENTO FIXO E LAVÁVEL, COM TRAVAS
DE SEGURANÇA E SISTEMA DE FREIO, 
MÍNIMO DE 06 MESES DE GARANTIA. 

GALZERANO 40,00 655,00

UNIMOVEIS 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

20 CONJUNTO ALUNO TAMANHO 03. MESA: 
LATERAIS E TRAVESSA DE 
SUSTENTAÇÃO DO  PORTA LIVROS EM 
TUBO DE AÇO 29X58MM CHAPA 
16(PAREDE 1,5MM), PÉS EM TUBO 38MM 
(PAREDE 1 ½") CHAPA 16(PAREDE 
1,5MM). FIXAÇÃO DO TAMPO EM TUBO 
20X20 (PAREDE 1,50MM) PARA REFORÇO
DE SUA PARTE SUPERIOR AS QUAIS SÃO
FIXADAS 02 PEÇAS LATERAIS EM TUBO 
20X30 (PAREDE 1,50MM) DANDO ASSIM 
RESISTÊNCIA À SUPERFÍCIE DO TAMPO. 

MOVESCO 90,00 499,00



FECHAMENTO COM PONTEIRAS E 
SAPATAS EM POLIPROPILENO COR 
AMARELO, FIXADAS À ESTRUTURA 
ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO 
DIÂMETRO DE 4,80MM, COMPRIMENTO 
4.8X16MM. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE 
COM TRATAMENTO ESPECIAL 
ANTICORROSIVO E PINTURA EM EPÓXI-
PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTICA COR 
CINZA. PORTA LIVROS (503X304MM) EM 
POLIPROPILENO COR CINZA, FIXADO À 
ESTRUTURA LONGITUDINAL ATRAVÉS 
DE REBITES DE REPUXO. TAMPO 
(600X450MM) SUPERFÍCIE PLANA, EM 
RESINA ABS, TEXTURIZADO, 4MM DE 
ESPESSURA, BORDAS LATERAIS EM 
ALTO BRILHO (ABAS QUE ENVOLVEM A 
ESTRUTURA DIMENSÕES DE 45MM DE 
ALTURA NO LADO POSTERIOR DO 
TAMPO COM REDUÇÃO PARA 21MM NA 
PARTE DO CONTATO COM O USUÁRIO) 
COM FRISO PARA MAIOR RESISTÊNCIA, 
NERVURAS TRANSVERSAIS E 
LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À 
TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR DO 
TAMPO. ALTURA DA MESA: 590MM. 
CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 
20,7MM, EM CHAPA 14(1,90MM). 
PONTEIRAS E SAPATAS EM 
POLIPROPILENO COR AMARELO, 
FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE 
ENCAIXE E PINO EXPANSOR. PROTEÇÃO 
DA SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO 
ESPECIAL ANTICORROSIVO E PINTURA 
EM EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E 
ELETROSTÁTICA COR CINZA. ASSENTO 
(400X310MM) E ENCOSTO (396X198MM) 
EM POLIPROPILENO, ANATÔMICOS, COR 
AMARELO. ALTURA DO ASSENTO AO 
CHÃO 350MM. A MONTAGEM DEVE SER 
POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM.    

UNIMOVEIS 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

21 CONJUNTO ALUNO TAMANHO 04. MESA: 
LATERAIS E TRAVESSA DE 
SUSTENTAÇÃO DO  PORTA LIVROS EM 
TUBO DE AÇO 29X58 MM CHAPA 16 
(PAREDE 1,5 MM), PÉS EM TUBO 38 MM 
(PAREDE 1 ½") CHAPA 16 (PAREDE 1,5 
MM). FIXAÇÃO DO TAMPO EM TUBO 
20X20 (PAREDE 1,50MM) PARA REFORÇO
DE SUA PARTE SUPERIOR AS QUAIS SÃO
FIXADAS 02 PEÇAS LATERAIS EM TUBO 
20X30(PAREDE 1,50 MM) DANDO ASSIM 
RESISTÊNCIA À SUPERFÍCIE DO TAMPO. 
FECHAMENTO COM PONTEIRAS E 
SAPATAS EM POLIPROPILENO COR 
VERMELHO, FIXADAS À ESTRUTURA 
ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO 
DIÂMETRO DE 4,80 MM, COMPRIMENTO 

MOVESCO 120,00 499,00



4.8X16 MM. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE 
COM TRATAMENTO ESPECIAL 
ANTICORROSIVO E PINTURA EM EPÓXI-
PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTICA COR 
CINZA. PORTA LIVROS (503X304 MM) EM 
POLIPROPILENO COR CINZA, FIXADO À 
ESTRUTURA LONGITUDINAL ATRAVÉS 
DE REBITES DE REPUXO. TAMPO 
(600X450 MM) SUPERFÍCIE PLANA, EM 
RESINA ABS, TEXTURIZADO, 4 MM DE 
ESPESSURA, BORDAS LATERAIS EM 
ALTO BRILHO (ABAS QUE ENVOLVEM A 
ESTRUTURA DIMENSÕES DE 45 MM DE 
ALTURA NO LADO POSTERIOR DO 
TAMPO COM REDUÇÃO PARA 21 MM NA 
PARTE DO CONTATO COM O USUÁRIO) 
COM FRISO PARA MAIOR RESISTÊNCIA, 
NERVURAS TRANSVERSAIS E 
LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À 
TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR DO 
TAMPO. ALTURA DA MESA: 640 MM. 
CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 
20,7 MM, EM CHAPA 14 (1,90 MM). 
PONTEIRAS E SAPATAS EM 
POLIPROPILENO COR VERMELHO, 
FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE 
ENCAIXE E PINO EXPANSOR.  PROTEÇÃO
DA SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO 
ESPECIAL ANTICORROSIVO E PINTURA 
EM EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E 
ELETROSTÁTICA COR CINZA. ASSENTO 
(400X350 MM) E ENCOSTO (396X198 MM) 
EM POLIPROPILENO, ANATÔMICOS, COR 
VERMELHO. ALTURA DO ASSENTO AO 
CHÃO 380 MM.  A MONTAGEM DEVE SER 
POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

UNIMOVEIS 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

22 CONJUNTO ALUNO TAMANHO 05. MESA: 
LATERAIS E TRAVESSA DE 
SUSTENTAÇÃO DO  PORTA LIVROS EM 
TUBO DE AÇO 29X58MM CHAPA 
16(PAREDE 1,5MM), PÉS EM TUBO 38MM 
(PAREDE 1½") CHAPA 16(PAREDE 1,5MM).
FIXAÇÃO DO TAMPO EM TUBO 20X20 
(PAREDE 1,50MM) PARA REFORÇO DE 
SUA PARTE SUPERIOR AS QUAIS SÃO 
FIXADAS 02 PEÇAS LATERAIS EM TUBO 
20X30 (PAREDE 1,50MM) DANDO ASSIM 
RESISTÊNCIA À SUPERFÍCIE DO TAMPO. 
FECHAMENTO COM PONTEIRAS E 
SAPATAS EM POLIPROPILENO COR 
VERDE, FIXADAS À ESTRUTURA 
ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO 
DIÂMETRO DE 4,80MM, COMPRIMENTO 
4.8X16MM. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE 
COM TRATAMENTO ESPECIAL 
ANTICORROSIVO E PINTURA EM EPÓXI-
PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTICA COR 
CINZA. PORTA LIVROS (503X304MM) EM 

MOVESCO 80,00 499,00



POLIPROPILENO COR CINZA, FIXADO À 
ESTRUTURA LONGITUDINAL ATRAVÉS 
DE REBITES DE REPUXO. TAMPO 
(600X450MM) SUPERFÍCIE PLANA, EM 
RESINA ABS, TEXTURIZADO, 4MM DE 
ESPESSURA, BORDAS LATERAIS EM 
ALTO BRILHO (ABAS QUE ENVOLVEM A 
ESTRUTURA DIMENSÕES DE 45MM DE 
ALTURA NO LADO POSTERIOR DO 
TAMPO COM REDUÇÃO PARA 21MM NA 
PARTE DO CONTATO COM O USUÁRIO) 
COM FRISO PARA MAIOR RESISTÊNCIA, 
NERVURAS TRANSVERSAIS E 
LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À 
TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR DO 
TAMPO. ALTURA DA MESA: 715MM. 
CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 
20,7MM, EM CHAPA 14(1,90MM). 
PONTEIRAS E SAPATAS EM 
POLIPROPILENO COR VERDE, FIXADAS À
ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E 
PINO EXPANSOR. PROTEÇÃO DA 
SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO 
ESPECIAL ANTICORROSIVO E PINTURA 
EM EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E 
ELETROSTÁTICA COR CINZA. ASSENTO 
(400X390MM) E ENCOSTO (396X198MM) 
EM POLIPROPILENO, ANATÔMICOS, COR 
VERDE. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 
430MM. A MONTAGEM DEVE SER POR 
CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PAPERFLEX 
COMERCIAL 
LTDA

23 CONJUNTO ESCOLAR COLORIDO, 
TAMANHO INFANTIL, COMPOSTO POR 
UMA 01 MESA  RETANGULAR E QUATRO 
CADEIRAS COLORIDAS.  A MESA DEVE 
TER 76 CM DE ALTURA; ESTRUTURA 
METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 
7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) E (02) DUAS 
BARRAS NO TUBO 20 X 20 CHAPA 16 (1.5 
MM) PARA O SUPORTE E FIXAÇÃO DO 
TAMPO, QUE DEVERÁ SER FIXADO 
ATRAVÉS DE SEIS PARAFUSOS DO TIPO 
PHILLIPS, GRADIL PORTA LIVROS EM 
AÇO TREFILADO 1/4¨ SEÇÃO QUADRADA. 
A ESTRUTURA METÁLICA DA CARTEIRA 
POSSUI REFORÇO QUE UNE OS QUATRO
PÉS. METAL DEVERÁ SER TRATADO 
CONTRA FERRUGEM POR IMERSÃO À 
QUENTE COM FOSFATIZANRTE FOSFATO
DE ZINCO, PINTURA EPÓXI (A PÓ) DE 
COR PRATA, TODAS AS PARTES 
METÁLICAS UNIDAS POR SOLDA MIG, 
TAMPO DAS CARTEIRAS COM CORTE EM 
FORMATO DE LOSAGO E CONVEXO NO 
PARTE FRONTAL DO ALUNO, 
CONFECCIONADO EM MDF 15 MM 
REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM 
LAMINADO DE ALTA PRESSÃO 08 MM DE 

PAPIRO MÓVEIS 75,00 709,00



ESPESSURA COR CINZA TEXTURIZADO, 
PARTE INFERIOR EM LAMINADO 
MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COR 
CINZA TEXTURIZADO, ACABAMENTO DAS
BORDAS 180° ISENTO DE CANTOS E 
BORDAS VIVAS E COM APLICAÇÃO DE 
VERNIZ POLIURETANO. CADEIRA: 
CADEIRA TAMANHO ABNT 06: ALTURA DE
46 CM, ENCOSTO COM 46 X 30 CM E 
ASSENTO COM 46 X 42 CM; ESTRUTURA 
METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 
7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) PINTURA EPÓXI (A 
PÓ) DE COR PRATA, ACABAMENTO NOS 
PÉS COM PONTEIRAS TIPO ESPIGA E 
DUAS PONTEIRAS DE ACABAMENTO 
TIPO ESPIGA NA PARTE SUPERIOR DA 
CADEIRA, TODAS NA COR NA COR AZUL 
MARINHO. ASSENTO E ENCOSTO ISENTO
DE FUROS, EM RESINA TERMOPLÁSTICA 
COPOLIMERO VIRGEM INJETADA SOB 
PRESSÃO. ASSENTO COM TRÊS 
NERVURAS DE REFORÇO E RANHURAS 
ANTI-DESLIZANTES COM DUPLA 
ANATOMIA COM ENCAIXE PARA AS 
NADEGAS E COXAS A FIM DE 
PROPORCIONAR CONFORTO AO 
USUÁRIO, FIXADO À ESTRUTURA 
METÁLICA ATRAVÉS DE QUATRO 
PARAFUSOS DO TIPO PHILLIPS. 
ENCOSTO COM DUPLA ANATOMIA COM 
QUATRO NERVURAS DE REFORÇO, 
FIXAÇÃO DO ENCOSTO À ESTRUTURA 
METÁLICA ATRAVÉS DE ENCAIXE EM 
CANALETA REDONDA 7/8” E QUATRO 
REBITES DE ALUMÍNIO DO TIPO POP NA 
PARTE TRASEIRA. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

PAPERFLEX 
COMERCIAL 
LTDA

24 CONJUNTO ESCOLAR COLORIDO, 
TAMANHO INFANTIL, COMPOSTO POR 
UMA 01 MESA  RETANGULAR E QUATRO 
CADEIRAS COLORIDAS.  A MESA DEVE 
TER 76 CM DE ALTURA; ESTRUTURA 
METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 
7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) E (02) DUAS 
BARRAS NO TUBO 20 X 20 CHAPA 16 (1.5 
MM) PARA O SUPORTE E FIXAÇÃO DO 
TAMPO, QUE DEVERÁ SER FIXADO 
ATRAVÉS DE SEIS PARAFUSOS DO TIPO 
PHILLIPS, GRADIL PORTA LIVROS EM 
AÇO TREFILADO 1/4¨ SEÇÃO QUADRADA. 
A ESTRUTURA METÁLICA DA CARTEIRA 
POSSUI REFORÇO QUE UNE OS QUATRO
PÉS. METAL DEVERÁ SER TRATADO 
CONTRA FERRUGEM POR IMERSÃO À 
QUENTE COM FOSFATIZANRTE FOSFATO
DE ZINCO, PINTURA EPÓXI (A PÓ) DE 
COR PRATA, TODAS AS PARTES 
METÁLICAS UNIDAS POR SOLDA MIG, 
TAMPO DAS CARTEIRAS COM CORTE EM 
FORMATO DE LOSAGO E CONVEXO NO 
PARTE FRONTAL DO ALUNO, 

PAPIRO MÓVEIS 25,00 709,00



CONFECCIONADO EM MDF 15 MM 
REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM 
LAMINADO DE ALTA PRESSÃO 08 MM DE 
ESPESSURA COR CINZA TEXTURIZADO, 
PARTE INFERIOR EM LAMINADO 
MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COR 
CINZA TEXTURIZADO, ACABAMENTO DAS
BORDAS 180° ISENTO DE CANTOS E 
BORDAS VIVAS E COM APLICAÇÃO DE 
VERNIZ POLIURETANO. CADEIRA: 
CADEIRA TAMANHO ABNT 06: ALTURA DE
46 CM, ENCOSTO COM 46 X 30 CM E 
ASSENTO COM 46 X 42 CM; ESTRUTURA 
METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 
7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) PINTURA EPÓXI (A 
PÓ) DE COR PRATA, ACABAMENTO NOS 
PÉS COM PONTEIRAS TIPO ESPIGA E 
DUAS PONTEIRAS DE ACABAMENTO 
TIPO ESPIGA NA PARTE SUPERIOR DA 
CADEIRA, TODAS NA COR NA COR AZUL 
MARINHO. ASSENTO E ENCOSTO ISENTO
DE FUROS, EM RESINA TERMOPLÁSTICA 
COPOLIMERO VIRGEM INJETADA SOB 
PRESSÃO. ASSENTO COM TRÊS 
NERVURAS DE REFORÇO E RANHURAS 
ANTI-DESLIZANTES COM DUPLA 
ANATOMIA COM ENCAIXE PARA AS 
NADEGAS E COXAS A FIM DE 
PROPORCIONAR CONFORTO AO 
USUÁRIO, FIXADO À ESTRUTURA 
METÁLICA ATRAVÉS DE QUATRO 
PARAFUSOS DO TIPO PHILLIPS. 
ENCOSTO COM DUPLA ANATOMIA COM 
QUATRO NERVURAS DE REFORÇO, 
FIXAÇÃO DO ENCOSTO À ESTRUTURA 
METÁLICA ATRAVÉS DE ENCAIXE EM 
CANALETA REDONDA 7/8” E QUATRO 
REBITES DE ALUMÍNIO DO TIPO POP NA 
PARTE TRASEIRA. EXCLUSIVO ME/EPP

EMMA 
INDUSTRIA 
E 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

25 ESTANTE EM AÇO C/6 PRATELEIRAS. 
ESTRUTURA EM AÇO CHAPA 26/20 6X40  
REFORÇADA, COM 6 PRATELEIRAS EM 
AÇO COM REGULAGEM DE ALTURA, COM
UMA SEGUNDA DOBRA, 04 COLUNAS EM 
"L", CARGA DE 60 KG DISTRIBUÍDOS POR 
PRATELEIRA, TRATAMENTO DE 
SUPERFÍCIE E PINTURA EPÓXI NA COR 
BRANCA, PÉS SAPATAS PLÁSTICAS, KIT 
COM 48 PARAFUSOS E PORCAS. 
MEDIDAS: ALTURA: 20000MM, LARGURA: 
920MM, PROFUNDIDADE: 400MM. 
GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E OXIDAÇÃO 
E REFORÇO X NO FUNDO. ACABAMENTO 
EM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR CINZA, 
COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 
PESO APROXIMADO: 16,50KG. A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 

BIG METAL 30,00 450,00



À MONTAGEM. 
G DIAS 
DEPIZOLI 
INDUSTRIA, 
COMERCIO 
E 
DISTRIBUID
ORA

26 ESTANTE ORGANIZADORA ESTRUTURA 
EM MDF 15MM COR BRANCO TEXTURA.  
ACABAMENTO DAS BORDAS COM 
LÂMINA COR BRANCO. OITO NICHOS 
ABERTOS PARA ACOMODAÇÃO DE CAIXA
PLÁSTICA TAMANHO 19,8 LITROS. PÉS 
EM TUBO DE AÇO 1 ¼ (PAREDE 1,20MM) 
COM PONTEIRAS INTERNAS E 
ACABAMENTO COM PINTURA COR CINZA.
DIMENSÕES: 1455MM (A) X 910MM (L) X 
360MM (P). APRESENTAR JUNTO À 
PROPOSTA DE PREÇOS O CERTIFICADO 
DE CONFORMIDADE DO SISTEMA DE 
GESTÃO DE QUALIDADE, EMITIDO PELA 
ASSOC. BRASILEIRA DE NORMAS 
TÉCNICAS (ABNT) CUJA CERTIFICADORA 
ESTEJA ENQUADRADA NO ESCOPO 
PARA CERTIFICARO SGQ. O 
CERTIFICADO DEVERÁ CONTER O SELO 
DO INMETRO E CERTIFICADO DE CADEIA 
DE CUSTÓDIA PARA PRODUTOS DE 
MADEIRA (FSC), EMITIDO POR 
CERTIFICADOR RECONHECIDO 
NACIONAL OU INTERNACIONALMENTE 
EM NOME DO FABRICANTE DO 
MOBILIÁRIO. 

PROPRIA 15,00 1.087,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-
EIRELI

27 GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS. 
MEDIDAS APROXIMADS DE 46 X 42 X 69  
CM (LXPXA). TAMPO 30MM DE 
ESPESSURA, ENCABEÇADO ENTRE 
LATERAIS E CORPO DE 15MM. 
ACABAMENTO EM FITA DE 1MM. FUNDO 
EM MDF 3MM. CORREDIÇAS METÁCAS 
NAS GAVETAS.  CHAVE SOMENTE NA 
PRIMEIRA GAVETA. PUXADORES EM 
PVC.  PESO APROXIMADO: 23KG. PESO 
MÁXIMO SUPORTADO POR GAVETA: 3KG.
ACABAMENTO: MELAMÍNICO. MATERIAL 
PRINCIPAL: MDF/MDP. MATERIAL DO 
PUXADOR DA GAVETA: ABS. TIPO DE 
CORREDIÇA DA GAVETA: METÁLICA 
SIMPLES. TIPO VOLANTE; COM RODÍZIO. 
COM PUXADORES PINTADOS COR 
BRANCA. COR BRANCA.  A MONTAGEM 
DEVE SER POR CONTA DO VENDEDOR. 
SERÁ DE RESPONSABILIDADE TODOS OS
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM DO GAVETEIRO. 

PROPRIA 10,00 380,00

G DIAS 
DEPIZOLI 
INDUSTRIA, 
COMERCIO 
E 
DISTRIBUID
ORA

28 GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS, 
SENDO 2 GAVETAS + 1 GAVETÃO PARA  
PASTA SUSPENSA. MEDIDAS 
APROXIMADAS: 67X46,5X40,5CM (AXLXP).
ESTRUTURA EM MDP 15MM COM 
ACABAMENTO FOSCO. ACABAMENTO EM
PERFIL DE ABS 180°.  04 RODÍZIO DE 
PLÁSTICO REFORÇADO (2 COM TRAVA E 
2 SEM TRAVA). GAVETAS CHAPA 26 
(0,45MM). CHAVE SOMENTE NA PRIMEIRA
GAVETA.  CAPACIDADE POR GAVETA: 
5KG.  GAVETAS DESLIZAM POR 

PROPRIA 10,00 400,00



CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS. 
PESO APROXIMADO: 19,2KGS. A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM DO GAVETEIRO. 

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC
OS LTDA

29 MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM 
GAVETAS. TAMPO CONFECCIONADO EM 
MDP 15MM.  ACABAMENTO EM FITA 2MM.
MEDIDAS TOTAIS: 140X140X74CM 
(LXPXA). MESA EM L COMPOSTA POR 2 
MESAS RETAS 80X60X75CM (LXPXA) + 1 
CONEXÃO ARREDONDADA 60X60CM 
(LXP). PÉS EM AÇO COM ACABAMENTO 
EM MDP INTERNO. 2 GAVETAS COM 
CHAVE. PÉS NIVELADORES. COR 
BRANCA.  A MONTAGEM DEVE SER POR 
CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PROPRIA 6,00 550,00

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC
OS LTDA

30 MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM 
GAVETAS. TAMPO CONFECCIONADO EM 
MDP 15MM.  ACABAMENTO EM FITA 2MM.
MEDIDAS TOTAIS: 160X160X74CM 
(LXPXA). MESA EM L COMPOSTA POR 2 
MESAS RETAS 100X60X75CM (LXPXA) + 1 
CONEXÃO ARREDONDADA 60X60CM 
(LXP). PÉS EM AÇO COM ACABAMENTO 
EM MDP INTERNO. 2 GAVETAS COM 
CHAVE. PÉS NIVELADORES. COR 
BRANCA.  A MONTAGEM DEVE SER POR 
CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PROPRIA 6,00 640,00

UNIMOVEIS 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

31 MESA MATERNAL COM 5 LUGARES 
INFANTIL ESTRUTURA COM PÉS EM 
TUBO DE AÇO   1 ½ (PAREDE 1,50). 
LATERAIS COM TUBO 1 ¼ (PAREDE 1,50) 
COM BARRAMENTO DUPLO. TRAVESSA 
SUPERIOR EM TUBO 1 ¼ (PAREDE 1,50) 
DE APOIO AO TAMPO. TRAVESSA 
HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO 1/1/4 
(PAREDE 1,50) PARA UNIR AS LATERAIS 
DA MESA. FECHAMENTO DOS TOPOS E 
SAPATAS COM PONTEIRAS INJETADAS 
NA COR LARANJA, FIXADAS ATRAVÉS DE
ENCAIXE E REBITADAS A ESTRUTURA 
ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO DE 
ALUMÍNIO 4,8X16. NAS PARTES 
METÁLICAS DEVE SER APLICADO 
TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO QUE 
ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO 
POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA. 
SOLDA DEVE POSSUIR SUPERFÍCIE LISA 
E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO 
APRESENTAR PONTOS CORTANTES. 
PINTURA POR SISTEMA EM EPÓXI-PÓ. 
TAMPO (1800X850MM) EM MDF DE 18MM 

MOVESCO 10,00 2.870,00



DE ESPESSURA REVESTIDO EM 
LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CASCA 
DE OVO (BEGE) COM 0,8MM DE 
ESPESSURA. ACABAMENTO DAS 
BORDAS EM PERFIL PVC EM FORMA 
ARREDONDADA COM RAIO DE 
CURVATURA DE 20MM NA COR BEGE. NO
TAMPO SÃO EMBUTIDAS BUCHAS 
AMERICANAS PREPARADAS PARA 
RECEBER OS PARAFUSOS DE 1/4X43MM 
QUE IRÃO FIXAR O MESMO À 
ESTRUTURA E A BASE DE 
SUSTENTAÇÃO DAS CONCHAS E 
FIXADAS POR PARAFUSOS 1/4X12MM. NO
TAMPO SÃO USINADOS ORIFÍCIOS PARA 
ENCAIXE DAS CONCHAS (ASSENTO) 
CONFECCIONADAS EM RESINA PLÁSTICA
NAS DIMENSÕES DE ÁREA ÚTIL 
(LARGURA 280MM X PROFUNDIDADE 
190MM X ALTURA ENCOSTO DE 220MM, 
SENDO QUE NA PARTE FRONTAL 
APRESENTA SALIÊNCIA DE RAIO DE 
40MM PARA MELHOR ACOMODAÇÃO E 
CONFORTO. NA PARTE POSTERIOR DO 
ENCOSTO POSSUI INJETADAS DUAS 
SALIÊNCIAS (NERVURAS) PARA 
GARANTIR MAIOR RESISTÊNCIA, 
ACOMPANHADAS DE PROTEÇÃO 
ESTOFADA EM MATERIAL EVA E 
DOTADAS DE CINTO DE SEGURANÇA 
QUE PERMITE A REMOÇÃO PARA 
HIGIENIZAÇÃO. AS BASES DE 
SUSTENTAÇÃO DAS CONCHAS SÃO EM 
TUBO DE AÇO ¾ (PAREDE 1,06) ONDE AS 
CONCHAS SERÃO FIXADAS À MESMA 
POR REBITES 4,8X16. CORES 
DISPONÍVEIS DAS CONCHAS: LARANJA, 
AMARELA, VERMELHA, ROSA PINK E 
LILÁS. ALTURA 750MM. CERTIFICADO 
DEVERÁ CONTER O SELO DO INMETRO E
CERTIFICADO DE CADEIA DE CUSTÓDIA 
PARA PRODUTOS DE MADEIRA (FSC), 
EMITIDO POR CERTIFICADOR 
RECONHECIDO NACIONAL OU 
INTERNACIONALMENTE EM NOME DO 
FABRICANTE DO MOBILIÁRIO E 
RELATÓRIO DE ENSAIO SOBRE 
CORROSÃO E ENVELHECIMENTO POR 
EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, EMITIDO 
POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO 
INMETRO DE ACORDO COM A ABNT NBR 
8094/1983 E ABNT NBR 8095/2015 
(MATERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO
REVESTIDO – CORROSÃO POR 
EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA E A 
ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA NO 
MÍNIMO 2180 HORAS, QUE CONTENHA 
UNIÃO SOLDADA EM TUBO DE AÇO 
INDUSTRIAL) AVALIADA CONFORME NBR 
5841/2015 E NBR ISO 4628/2015, GRAU DE
EMPOLAMENTO D0 / T0 E GRAU DE 



ENFERRUJAMENTO RI 0. CADEIRA 
GIRATÓRIA ESTRUTURA CONSTITUÍDA 
DE PLATAFORMA E COLUNA A GÁS, “L” 
BASE COM RODÍZIO, COM REGULAGEM 
DE ALTURA. O CONJUNTO DE 
SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E 
ENCOSTO É CONSTITUÍDO DE UMA 
ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 20X20 EM 
FORMATO DE “L” FIXADOS AO 
MECANISMO POR MEIO DE PARAFUSOS 
¼ X 1 ¼ COM RESPECTIVAS PORCAS, 
COM FECHAMENTO EM PONTEIRA 
PLÁSTICA 20X20 COM PINO NA MESMA 
COR DO ASSENTO/ENCOSTO. O 
ASSENTO E ENCOSTO SÃO FIXADOS À 
ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS 
MITOPLASTIC 5X25. O MECANISMO POR 
SUA VEZ ACOPLA AO PISTÃO QUE É 
ENCAIXADO NA BASE DE CINCO PERNAS 
COM CINCO RODÍZIOS.  A ALTURA 
MÁXIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO DE 
425MM. ASSENTO ERGONÔMICO 
(415X410MM) COM ABAS E SUPERFÍCIE 
ANATÔMICA EM RESINA PLÁSTICA (PP) 
TEXTURIZADO. ENCOSTO ERGONÔMICO 
(435X250MM) EM RESINA PLÁSTICA (PP) 
TEXTURIZADO COM CURVATURAS 
ANATÔMICAS E TRÊS ORIFÍCIOS DE 
VENTILAÇÃO EM FORMA DE LOSANGO 
ESTILIZADO EM ÂNGULO. CERTIFICADO 
DEVERÁ CONTER O SELO DO INMETRO E
RELATÓRIO DE ENSAIO SOBRE 
CORROSÃO E ENVELHECIMENTO POR 
EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, EMITIDO 
POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO 
INMETRO DE ACORDO COM A ABNT NBR 
8094/1983 E ABNT NBR 8095/2015 
(MATERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO
REVESTIDO – CORROSÃO POR 
EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA E A 
ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA NO 
MÍNIMO 2180 HORAS, QUE CONTENHA 
UNIÃO SOLDADA EM TUBO DE AÇO 
INDUSTRIAL) AVALIADA CONFORME NBR 
5841/2015 E NBR ISO 4628/2015, GRAU DE
EMPOLAMENTO D0 / T0 E GRAU DE 
ENFERRUJAMENTO RI 0. 

G DIAS 
DEPIZOLI 
INDUSTRIA, 
COMERCIO 
E 
DISTRIBUID
ORA

32 MESA REFEITÓRIO INFANTIL COM 2 
BANCOS DE 4 A 6 LUGARES CADA, COM  
ENCOSTO, ESTRUTURA EM TUBO DE 
AÇO RETANGULAR 20X40 (PAREDE 
1,50MM), TIPO MONOBLOCO 
(ESTRUTURA ÚNICA) COM CORTES SOB 
FORMA DE ÂNGULO PERMITEM O 
ENCAIXE DA MESA TORNANDO-A 
EMPILHÁVEL. SOLDAGEM DAS PARTES 
METÁLICAS PELO PROCESSO MIG EM 
TODO PERÍMETRO DE UNIÃO, JUNÇÕES 
COM SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, 
SEM APRESENTAR PONTOS 
CORTANTES, ASPEREZAS OU ESCÓRIAS.

PROPRIA 12,00 1.299,00



PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM 
TRATAMENTO ESPECIAL, 
ANTICORROSIVO E PINTURA EM EPÓXI-
PÓ NA COR PRETO. TAMPO 
(2000X650MM) E ASSENTO (1900X325MM) 
EM MDF DE 18MM DE ESPESSURA 
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO 
ACABADO NAS BORDAS COM PVC TIPO” 
T”, FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS 06 
CHAPINHAS EM AÇO MEDIDA 32X21X2MM
E DE PARAFUSOS AUTO 
ATARRAXANTES. FECHAMENTO DOS 
TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. 
ALTURA DA MESA 500MM E ALTURA DO 
BANCO 300MM. CERTIFICADO DEVERÁ 
CONTER O SELO DO INMETRO E 
CERTIFICADO DE CADEIA DE CUSTÓDIA 
PARA PRODUTOS DE MADEIRA (FSC), 
EMITIDO POR CERTIFICADOR 
RECONHECIDO NACIONAL OU 
INTERNACIONALMENTE EM NOME DO 
FABRICANTE DO MOBILIÁRIO E 
RELATÓRIO DE ENSAIO SOBRE 
CORROSÃO E ENVELHECIMENTO POR 
EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, EMITIDO 
POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO 
INMETRO DE ACORDO COM A ABNT NBR 
8094/1983 E ABNT NBR 8095/2015 
(MATERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO
REVESTIDO – CORROSÃO POR 
EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA E A 
ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA NO 
MÍNIMO 2180 HORAS, QUE CONTENHA 
UNIÃO SOLDADA EM TUBO DE AÇO 
INDUSTRIAL) AVALIADA CONFORME NBR 
5841/2015 E NBR ISO 4628/2015, GRAU DE
EMPOLAMENTO D0 / T0 E GRAU DE 
ENFERRUJAMENTO RI 0.PRODUTO 
APROVADO PELO INMETRO, MAIS 
RECOMENDADO PARA CRECHES, 
ESCOLAS, CONDOMÍNIOS, ATÉ MESMO 
PARA CASAS E ETC. CONJUNTO 
REFEITÓRIO INFANTIL MEDIDAS BANCO: 
1,80 X 28 X 30 M. PESO BANCO: 14 KG. 
MEDIDA MESA: 1,80 X 55 X 55 M, PESO 
MESA: 15 KG. 

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC
OS LTDA

33 MESA RETA CONFECCIONADA EM MDP 
15MM. PÉS EM CARBONO COM 
ACABAMENTO EM  MDP INTERNO. PÉS 
NIVELADORES. SAIA EM MDP 15MM. COM
02 GAVETAS EM MDF CRU. CORREDIÇA 
EM PVC. COM CHAVE E FECHAMENTO 
SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. PUXADOR 
EM PVC. MEDIDAS DA MESA: 
135X60X74CM (LXPXA). COR BRANCA.  A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PROPRIA 7,00 325,00

OFFICER 34 MESA RETA CONFECCIONADA EM MDP PROPRIA 7,00 345,00



MOVEIS E 
ELETRÔNIC
OS LTDA

15MM. PÉS EM CARBONO COM 
ACABAMENTO EM  MDP INTERNO. PÉS 
NIVELADORES. SAIA EM MDP 15MM. COM
02 GAVETAS EM MDF CRU. CORREDIÇA 
EM PVC. COM CHAVE E FECHAMENTO 
SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. PUXADOR 
EM PVC. MEDIDAS DA MESA: 
160X60X74CM (LXPXA). COR BRANCA.  A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

ITAMAR 
MAURI 
MULLER

35 MOTOCA TRICICLO INFANTIL 
CONFECCIONADO EM 
TERMOPLÁSTICODE ALTA  RESISTÊNCIA,
ROBUSTO, COM CORPO DINÂMICO, 
ASSENTO ANATÔMICO E AS RODAS 
GRANDES, GARANTINDO O CONFORTO E
A SEGURANÇA PARA OS PEQUENOS; 
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO;
PRODUTO POSSUI UM TRICICLO COM 
MEDIDAS APROXIMADAS 
(AXLXC)48,5X49,5X61CM. 

XALINGO 60,00 234,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº  124/2022, é  R$
495.696,40 (Quatrocentos  e  Noventa e  Cinco Mil,  Seiscentos  e  Noventa  e  Seis  Reais e  Quarenta
Centavos)

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada 
Parque Caminho do Colono trinta dias de janeiro de 2023

Américo Bellé
Prefeito Municipal


